
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 31. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 25. 11. 2015 (17:30 – 21:00) v Praze 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník, Vlastimil Stehlík, Jiří Doubrava, Michal Hostinský  

   

Dozorčí rada  Michal Doucek 

Hosté  Jiří Sládek – člen Komise propagace a marketingu, M. Spilka a M. Flekač – zástupci TJ 
Spartak Čelákovice 

Omluveni  Ivan Králík, Vlastimil Pabián – sekretář ČNS 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 

Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

 

 

1 Diskuze k materiálům týkajících se odvolání M. Petřiny a M. Spilky 

 

 

- Ve věci rozhodnutí DK a následného odvolání M. Petřiny a M. Spilky byl vypracován právní rozbor 

odborným poradcem pro legislativu  ČNS L. Kratochvílem (LK). 

- LK ve stanovisku rozporuje některé části výkladu DŘ Disciplinární komisí. DŘ musí být vykládán 

v souladu s občanským zákoníkem. Záležitost musí být projednána za přítomnosti provinilce. V dané 

situaci nelze aplikovat princip automatického trestu a musí být nařízeno jednání s přizváním osob, s nimiž 

je disciplinární řízení vedeno. Musí být postupováno v souladu s DŘ (osobní účast, písemné vyjádření, 

souhlas s projednáním bez jeho účasti). 

- LK Doporučuje obě rozhodnutí zrušit v plném rozsahu a vrátit k novému projednání s odůvodněním a 

uvedením výkladu VV ČNS. V souvislosti s tím také vrátit vklady na odvolání a vrátit zaplacené finanční 

tresty. 

- LK doporučuje napravit procesní chybu a po zrušení rozhodnutí vrátit celou věc DK k novému projednání. 

LK dále doporučuje zpracovat úpravy znění DŘ a vyjasnit některé jeho pasáže. 

- LK: VV ČNS by měl dát podnět komisi rozhodčích k prošetření utkání ČB ČEL s ohledem na možné 

pochybení rozhodčích tohoto zápasu v souvislosti s nesportovním chováním hráčů M. Petřiny a M. Spilky. 

- VV ČNS veškeré podklady (rozhodnutí DK, odvolání, právní rozbor atd.) prodiskutoval a rozhodnutí ve 

věci odložil na 19:00, kdy se k jednání dostavili zástupci TJ Spartak Čelákovice. 

 

2 Komise mládeže 

 

- Směrnice rozvoje mládeže a žen 2016 (RMŽ) : 

o Je potřeba v rámci návaznosti na RMŽ 2016 navrhnout úpravu Směrnice o hospodaření a doplnit 

„poplatek za ohlášení farmářského družstva“. Poplatek by měl být administrativního charakteru. VV 

ČNS navrhuje za zaregistrování farmářského družstva poplatek ve výši 200 Kč. 

 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:1 3 1 0 

 

 

o VV ČNS ukládá KM vytvořit formuláře vyplývající z bodu 13 příloh. 

o VV ČNS ukládá KM vytvořit postup na rozdělení výnosů z pokut vybraných v rámci RMŽ 

o VV ČNS upozorňuje všechny komise na nutnost uvést v soulad předpisy s návazností na RMŽ 

o VV ČNS prodiskutoval a upravil návrh Směrnice RMŽ a schválil její upravené znění.  

 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

 

- Informace M. Hostinského o průběhu Poháru ČNS – zbývá provést celkové vyhodnocení poháru - po 

posledním turnaji v Bystřici 26.12.2015. M Hostinský upozornil na některé chystané změny rozpisu 

Poháru ČNS. 

- VV ČNS apeluje na KM, aby v termínu do 5. prosince předložila návrh znění Rozpisu Poháru ČNS. 

- VV ČNS připomíná KM úkol zpracovat Rozpis BDL nejpozději do termínu konání ligového semináře  

5. prosince. 



Strana 3 (celkem 4) 

- Michal Hostinský informuje členy VV o problémech s počty delegovaných rozhodčích na MČR st. žáků v 

singlu v Prostějově a ve dvojicích a trojicích v Českých Budějovicích. Během obou akcí docházelo k 

častým stížnostem samotnými rozhodčími i trenéry jednotlivých celků na případy, kdy utkání řídil jeden 

rozhodčí. Michal Hostinský doporučuje delegovat na MČR st. žáků delegovat rozhodčí v takovém počtu, 

aby veškerá utkání řídili dva rozhodčí. 

 

3 Projednání odvolání M. Spilky k rozhodnutí DK č. 04/2015 

 

- V 19:00 se k jednání připojili zástupci TJ Spartak Čelákovice, hráč M. Spilka a vedoucí družstva M. 

Flekač. 

- M.Spilka se odvolal jako osoba proti rozhodnutí DK, s odůvodněním, že řízení nebylo zahájeno v souladu 

s DŘ. 

- M. Spilka – Nebyl jsem informován o zahájení DŘ s mojí osobou, o zahájení DŘ jsem já osobně neobdržel 

žádnou informaci. Klub obdržel informaci o zahájení řízení a byl požádán o zaslání stanoviska. Nebylo 

nařízeno jednání. 

- VV ČNS tímto ruší rozhodnutí DK ČNS ze dne 6. 10. 2015 ve věci hráče Martina Spilky 

(Rozhodnuti_DK_CNS_04_2015_M.Spilka) v plném rozsahu. (viz.samostatný zápis) 

 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

- Uhrazená částka peněžitého trestu uděleného hráči Martinu Spilkovi v hodnotě 1 000 Kč bude 

Odvolavateli vrácena na bankovní účet, z něhož byla převedena. Stejně tak vklad k odvolání proti tomuto 

rozhodnutí. 

- VV ČNS vrací celou věc DK k novému projednání v souladu s DŘ a jeho výkladem VV ČNS v této věci. 

- VV ČNS dává podnět Komisi rozhodčích k prošetření utkání TJ Slavoj Český Brod –TJ Spartak 

Čelákovice odehraného dne 27. září 2015 s ohledem na možné pochybení rozhodčích tohoto utkání 

v souvislosti s nesportovním chováním hráčů M. Petřiny a M. Spilky. 

 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

- VV ČNS bere na vědomí vyjádření TJ Spartak Čelákovice k rozhodnutí DK ČNS č. 04/2015. VV ČNS se 

bude skutečnostmi obsaženými ve vyjádření dále zabývat na některém z nejbližších jednání VV ČNS. 

 

4 Projednání odvolání M. Petřiny k rozhodnutí DK č. 03/2015 

 

- VV ČNS obdržel vyjádření M. Petřiny a TJ Slavoj Český Brod, ve kterém dávají souhlas k projednání 

odvolání bez jejich osobní účasti. Veškeré informace jsou obsaženy v doručených písemných materiálech. 

- VV ČNS tímto ruší rozhodnutí DK ČNS ze dne 6. 10. 2015 ve věci hráče M. Petřiny 

(Rozhodnuti_DK_CNS_03_2015_M.Petrina) v plném rozsahu. (viz.samostatný zápis) 

- Vklad k odvolání bude Odvolavateli vrácen na účet, z nějž byl převeden. 

- VV ČNS vrací celou věc DK k novému projednání v souladu s DŘ a jeho výkladem VV ČNS v této věci. 

- VV ČNS dává podnět Komisi rozhodčích k prošetření utkání TJ Slavoj Český Brod –TJ Spartak 

Čelákovice odehraného dne 27. září 2015 s ohledem na možné pochybení rozhodčích tohoto utkání 

v souvislosti s nesportovním chováním hráčů M. Petřiny a M. Spilky. 

 

5 Soutěže, informace STK 

 

- VV ČNS ukládá STK předložit Zprávu o průběhu soutěží 2015 do konce roku 31. 12. 2015. 

- Převod práv k ligovým soutěžím z TJ Sokol Modřice na MNK Modřice – VV ČNS bere na vědomí 

smlouvu mezi TJ Sokol Modřice a MNK Modříce o převodu práv k ligovým soutěžím a přestupu hráčů. 



Strana 4 (celkem 4) 

VV ČNS upozorňuje, že vzetím na vědomí se subjekty nezbavují povinnosti řádně předložit žádosti o 

přestup hráčů a převod soutěže v souladu s předpisy ČNS. 

- Příprava ligového semináře – Prezident ČNS Kamil Kleník informoval o stavu příprav ligového semináře. 

- Členové VV ČNS, STK a KPM si projdou RDS, RJS a Termínový kalendář 2016 a připraví návrhy na 

úpravy předloženého znění na příští jednání VV ČNS, které je svoláno na 5.6.2015 od 10,00 hodin ve 

Sportovním centru Nymburk 

- VV ČNS obdržel znění dokumentu Rozpis zimního poháru žen zpracované Komisí žen ČNS. 

- VV ČNS schvaluje Rozpis zimního poháru žen. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

6 Různé 

 

- Sekretář ČNS V. Pabián odeslal přílohy a doplňující informace k žádostem o dotace v rámci programů 

MŠMT na rok 2016. 

- Náborové akce nohejbalových klubů za podpory ČNS – VV ČNS na návrh M. Hostinského upřesnil 

pokyny pro účtování náborových akcí – odměny a cestovné pověřené osoby budou účtovány zvlášť na vrub 

ČNS. Příspěvek oddílu ve výši 5 000 Kč bude vyplacen na základě předložených dokladů. Přípustným 

nákladem jsou mimo jiné odměny členů oddílu, kteří se podíleli na realizaci akce. 

- Zajištění přenosů na TVCOM.cz v roce 2016 – KPM projednala s provozovatelem serveru tvcom.cz 

podmínky služby pro rok 2016. Podařilo se vyjednat, že bude možné nadále používat již dříve pořízenou 

techniku, která není uzpůsobena na přenos v HD rozlišení. Fungování přenosů by mělo doznat pouze 

menších změn, které budou součástí Rozpisu dlouhodobých soutěží a budou prezentovány v rámci 

Ligového semináře. 

 

Konec jednání v 21:00 

 

Další jednání VV 

- Navržený termín:  5. prosince 2015, 10:00 

- Navržené místo:   Nymburk 


